Большеарбайский сельский Совет депутатов
Саянского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

06.05.2024                                      с. Большой Арбай                           № 4

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Большеарбайский сельсовет

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Закона Красноярского края от 22 декабря 2023 № 6-2405 "О приостановлении действия подпункта "л" пункта 1 статьи 1 Закона края "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края", руководствуясь Уставом муниципального образования Большеарбайский сельсовет, Большеарбайский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Большеарбайский сельсовет Саянского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 3 статьи 71 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Действие пункта 24 части 1 статьи 8 устава приостановлено до 01.01.2026 в соответствии со ст. 2 Закона Красноярского края от 22 декабря 2023 № 6-2405 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
1.2. Подпункт 12 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции
«12. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».
1.3. Пункт 7 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации».
1.4. В части 1 статьи 67 слова «шести лет» заменить словом «пяти лет».
1.5. В части 3 статьи 67 устава слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию после его государственной регистрации, размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
4. Глава Большеарбайского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Большеарбайский сельсовет в течении семи дней со дня поступления из Управления министерства Юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Глава Большеарбайского сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов                                       В.В.Воробьев